Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«17» июня 2014 г.                                                                                           № 0187300005814000277-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель  Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города;

Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Ярков Г.А. –  заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Сезяйкина Юлия Владимировна, бухгалтер муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000277 для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на выполнение работ по установке радиосистемы передачи извещений пожарной сигнализации.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000277, дата публикации 28.05.2014.

2.Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3».  Почтовый адрес: 628260, ул. Мира, 6, г. Югорск, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 17 июня 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	7920211
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки не содержит конкретные показатели предлагаемого товара, используемого при выполнении работ.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	7929212
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- в описании характеристик товара используются слова «должна устанавливаться», «должны использоваться», «должна иметь», «в комплект должны входить», «не более» («излучаемая мощность не более 5 Вт», «радиомодем частотой не более 470МГц²»), «не менее» («станция должна иметь не менее 2 линий связи с другими станциями»).

- отсутствует место происхождения товара, используемого при выполнении работ, или наименование производителя товара.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех участников закупки, подавших заявки на участие в нем.).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

Председатель  комиссии:                                                                                 Т.И. Долгодворова
Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова

_________________________ В.А. Климин

                       __________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Г.А. Ярков
Представитель заказчика                                                                                      ________________Ю.В. Сезяйкина
Приложение

к протоколу рассмотрения заявок на участие
в аукционе в электронной форме

                    от «17» июня  2014 г. № 0187300005814000277-1

     Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на выполнение работ по установке радиосистемы передачи извещений пожарной сигнализации

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3».
	№ п/п
	Наименование товара
	Технические характеристики товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	7920211
	7929212

	1.
	Установка радиосистемы передачи извещений пожарной сигнализации
	Станция пультовая, входящая в состав работ представляет собой радио-систему передачи извещений, предназначенную для приема извещений от объектовых станций  и передачи команд управления объектовым оборудованием; должна устанавливаться на пульте централизованного наблюдения. Для обмена информацией в радиосистеме передачи извещений (между объектовыми станциями и пультовой станцией) в станциях должны использоваться радиомодемы. Рабочие частотные диапазоны применяемых радиомодемов, а также уровни их максимальной выходной мощности от  433МГц до 470МГц, излучаемая мощность не более 5Вт. Станция должна иметь не менее 2 линий связи с другими станциями, корпус станции из металла.

В комплект должны входить:

1. Радиомодем частотой не более 470МГц²

2. Модуль трансивера ТР/XF-78 – 1 шт

3. Модуль МВК-RS-1шт

4. Комплект принадлежностей:

Программное обеспечение «SMConfig», компакт диск – 1шт

Кабель USB 2.0 (A mini B) - 1шт
Шуруп универсальный 4*40 – 3 шт

Дюбель пластмассовый –3шт

Джампер – 1 шт

Вставка плавкая ВП-1-3,15А – 1шт

Вставка плавкая ВП Т6-10-2А – 1шт

Вставка плавкая S5-06-250-R-B – 1шт

Резистор С2-33Н-0,25-2,4кОм+-5% -16шт

Контакт для подключения аккумулятора – 2шт

Стяжка ALT-1025 – 5шт

Аккумулятор 12V. 7Ah – 1шт

Антенна штыревая – 1шт
	шт.
	2
	Отсутствуют конкретные показатели товара, используемого при выполнении работ

	Станция пультовая, входящая в состав работ представляет собой радио-систему передачи извещений, предназначенную для приема извещений от объектовых станций  и передачи команд управления объектовым оборудованием; должна устанавливаться на пульте централизованного наблюдения. Для обмена информацией в радиосистеме передачи извещений (между объектовыми станциями и пультовой станцией) в станциях должны использоваться радиомодемы. Рабочие частотные диапазоны применяемых радиомодемов, а также уровни их максимальной выходной мощности от  433МГц до 470МГц, излучаемая мощность не более 5Вт. Станция должна иметь не менее 2 линий связи с другими станциями, корпус станции из металла.

В комплект должны входить:

1.Радиомодем частотой не более 470МГц²

2.Модуль трансивера ТР/XF-78 – 1 шт.

3.Модуль МВК-RS-1шт
4.Комплект принадлежностей:

Программное обеспечение «SMConfig», компакт диск – 1шт

Кабель USB 2.0 (A mini B) - 1шт
Шуруп универсальный 4*40 – 3 шт

Дюбель пластмассовый –3шт

Джампер – 1 шт

Вставка плавкая ВП-1-3,15А – 1шт

Вставка плавкая ВП Т6-10-2А – 1шт

Вставка плавкая S5-06-250-R-B – 1шт

Резистор С2-33Н-0,25-2,4кОм+-5% -16шт

Контакт для подключения аккумулятора – 2шт

Стяжка ALT-1025 – 5шт.
Аккумулятор 12V. 7Ah – 1шт

Антенна штыревая – 1шт

	НАЧАЛЬНАЯ (МАКСИМАЛЬНАЯ) ЦЕНА КОНТРАКТА 160 000 рублей